[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	10.03.2016
	№
	87

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
от 14.11.2013 № 270 «О Плане социально-экономического
 развития Муниципального образования на 2014-2016 годы»

 В соответствии с пп. 6 п. 1 ст. 17 и  п.п. 4 п. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 3 п. 4 ст. 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пп. 37, п. 2 ст. 32 Устава Муниципального образования Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

 РЕШИЛ:
1. Раздел  4  «Заключительная часть» приложения к решению Муниципального Совета от 14.11.2013 № 270 «О Плане социально-экономического развития Муниципального образования на 2014-2016 годы» до слов «Перечень вопросов местного значения требующий разработки и внедрения задач, планируемых на 2014 год и на перспективу.» читать в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать  настоящее  решение в официальном печатном  издании  Муниципального  Совета  - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.
      Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
Глава Муниципального образования                                                                         К.И.   Ковалев
Приложение
к решению Муниципального Совета от 10.03.2016 № 87

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета

от 14.11.2013 № 270 «О Плане социально-экономического развития

Муниципального образования на 2014-2016 годы»
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2014 -2015 финансовые годы и плановый период 2016 года

	(тыс. руб.)

	 Показатели
	Отчетный финансовый (2013) год
	Отчетный финансовый (2014) год
	Отчетный финансовый (2015) год
	Плановый финансовый (2016) год

	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт

	1. Доходы, всего
	43 820,0
	44 963,2
	47 700,0
	48 441,1
	48 000,0
	48 622,0
	56 000,0

	в том числе:

	1.1 .Налоговые доходы
	37 200,1
	38 066,1
	40 098,5
	40 839,0
	40 450,5
	40 992,4
	47 488,7

	1.2. Неналоговые доходы
	1 908,2
	2 301,7
	3 240,5
	3 240,8
	3 239,0
	3 337,6
	3 796,5

	1.3. Безвозмездные поступления
	4 711,7
	4 595,4
	4 361,0
	4 361,3
	4 310,5
	4 292,0
	4 714,8

	в том числе:

	1.3.1.  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 711,7
	4 595,4
	4 361,0
	4 361,3
	4 310,5
	4 292,0
	4 714,8

	1.3.2.  Прочие безвозмездные поступления

	2. Расходы, всего
	44 820,0
	42 669,8
	48 700,0
	48 659,1
	51 615,7
	51 509,1
	56 000,0

	2.1. Общегосударственные вопросы
	20 144,5
	20 100,8
	22 927,0
	22 900,5
	21 765,0
	21 693,7
	23 669,2

	в том числе:

	2.1.1. Содержание органов местного самоуправления
	19 726,3
	19 721,6
	20 308,6
	20 282,3
	21 687,4
	21 616,1
	23 541,2

	2.1.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	5,0
	5,0
	5,3
	5,3
	5,6
	5,6
	6,0

	2.1.3. Обслуживание муниципального долга

	2.1.4. Резервные фонды

	250,0

	2.1.5.  Проведение выборов и референдумов

	2 200,0
	2 200,0

	2.1.6.  Другие общегосударственные вопросы
	413,2
	374,2
	413,1
	412,9
	72,0
	72,0
	122,0

	2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 305,4
	1 305,2
	1 053,0
	1 052,8
	1 413,7
	1 413,7
	146,5

	2.3.  Национальная экономика
	687,0
	687,0
	432,9
	432,6
	552,2
	552,1
	798,4

	2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 611,0
	8 622,7
	13 250,5
	132 46,9
	14 110,7
	14 110,5
	13 473,4

	2.5. Охрана окружающей среды

	21,3
	21,3
	17,4
	17,4
	51,0

	2.6. Образование
	2 614,9
	2 614,1
	961,4
	959,6
	1 576,8
	1 576,7
	1 391,2

	в том числе:

	2.6.1.  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	286,1
	286,0
	73,8
	73,8
	55,0
	55,0
	300,0

	2.6.2.  Молодежная политика и оздоровление детей
	1 717,9
	1 717,5
	215,0
	215,0
	916,6
	916,5
	534,6

	2.6.3.  Другие вопросы в области образования
	610,9
	610,6
	672,6
	670,8
	605,2
	605,2
	556,6

	2.7. Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 052,0
	2 051,5
	2 452,1
	2 449,8
	4 576,7
	4 576,2
	6 822,3

	в том числе:

	2.7.1.  Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	1 472,4
	1 471,9
	1 356,9
	1 355,8
	3 142,5
	3 142,1
	3 264,0

	2.7.2.  Организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	579,6
	579,6
	101,0
	101,0
	366,9
	366,8
	217,6

	2.7.3.  Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	994,2
	993,0
	1 067,3
	1 067,3
	3 340,7

	2.8. Социальная политика
	5 602,9
	54 86,5
	5824,1
	5818,2
	6 117,6
	6 083,4
	5 427,8

	в том числе:

	2.8.1.  Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	676,6
	676,5
	914,6
	914,6
	1 120,2
	1 120,1
	1 188,7

	2.8.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	1 273,6
	1 271,5
	1 355,4
	1 353,4
	1 443,4
	1 442,1

	2.8.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя
	3 433,1
	3 318,9
	3 000,3
	3 002,6
	2 877,2
	2 844,4
	3 150,3

	2.8.4. Реализация муниципальной социальной программы «Меры социальной поддержки жителей муниципального образования Лиговка-Ямская»
	219,6
	219,6
	553,8
	547,6
	676,8
	676,8
	1 088,8

	2.9. Физическая культура и спорт
	893,2
	892,9
	521,4
	521,2
	599,9
	599,8
	2 606,4

	2.10. Периодическая печать и издательства
	909,1
	909,1
	1 256,3
	1 256,2
	885,7
	885,6
	1 613,8

	2а. Из общего объема расходов:
	44 820,0
	42 669,8
	48 700,0
	48 659,1
	51 615,7
	51 509,1
	56 000,0

	2а.1. Расходы текущего характера
	44 820,0
	42 669,8
	48 700,0
	48 659,1
	51 615,7
	51 509,1
	56 000,0

	2а.2. Расходы капитального характера

	3. Дефицит бюджета (–); Профицит бюджета (+)
	- 1 000,0
	2 293,4
	- 1 000,0
	- 218,0
	- 3 615,7
	- 2 887,1
	0,0

	4. Источники финансирования дефицита бюджета
	- 1 000,0
	2 293,4
	- 1 000,0
	- 218,0
	- 3 615,7
	- 2 887,1
	0,0

	4.1. Изменение остатков средств бюджета на счетах в банках (уменьшение (+), увеличение (–))
	- 1 000,0
	2 293,4
	- 1 000,0
	- 218,0
	- 3 615,7
	- 2 887,1
	0,0

	4.2. Бюджетные кредиты

	5. Муниципальный долг

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

	6. Справочно:
	- 0,026
	0,057
	- 0,023
	- 0,005
	- 0,083
	- 0,065

	6.1. Отношение объема муниципального долга к объему доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета Санкт-Петербурга

	6.2. Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к расходам местного бюджета

	6.3. Отношение дефицита местного бюджета к объему доходов без учета финансовой помощи из бюджета Санкт-Петербурга
	- 0,026
	0,057
	- 0,023
	- 0,005
	- 0,083
	- 0,065

PAGE
4